MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS CHARQUEADAS

PRORROGAÇÃO INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 33/2019

Dispõe sobre o Processo Seletivo para
ingresso no Curso Técnico de Nível Médio
em Fabricação Mecânica  – Modalidade EJA
– forma integrada para o 1º semestre de
2020, no Câmpus Charqueadas.

O Diretor-Geral do Câmpus Charqueadas do Instituto Federal Sul-rio-grandense, no uso de

suas atribuições, torna público que estarão prorrogadas , sendo realizadas no período de 01 de
Novembro a 06  Dezembro de 2019 , as inscrições do Processo Seletivo para ingresso no Curso
Técnico de Nível Médio em Fabricação Mecânica  – Modalidade EJA – forma integrada, turno
noturno, 1º Semestre de 2020.

No período de 02 a 06 de Dezembro de 2019 , as inscrições serão realizadas, nos horários

abaixo:
• Segunda à Sexta-feira: 10:00h às 15:00h e 16:00 às 20:00
• Não haverá inscrições nos sábados, domingos e feriados, ou fora dos horários

previstos acima.

Charqueadas, 28 de Novembro de 2019.

Jeferson Fernando de Souza Wolff
Diretor do Câmpus Charqueadas.